



## Prefeitura de Pirassununga

### TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO LICITATÓRIO 2425/2021  
PREGÃO ELETRONICO Nº 42 /2021

#### 1. Tipo do Objeto:

Objeto: Aquisição de materiais de escritório para a Secretaria Municipal de Finanças e Dependências.

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	363.10000.1	10	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO N 4 AZUL TAMPA PLASTICO almofada n 3 azul tampa plastica	9,13	91,27
2	363.10004.844	10	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO N?03 AZUL ALMOFADA N 3 AZUL TAMPA PLASTICA	3,87	38,67
3	366.30015.355	430	PC	ARQUIVO MORTO POLIONDA AZUL 350X130X250MM Arquivo Morto Azul PP	5,17	2.223,10
4	363.590003.896	25	PC	BLOCO DE RECADOS ADESIVOS TIPO POS IT 5 CORES MARCA PAGINAS 125 FLS	6,85	171,25
5	363.590000.4	25	PCT	BLOCO DE RECADOS ADESIVOS TAMANHO ROSA 76 X 103 MM PACOTES COM 4 BLOCOS. tipo pos it 100 fls	5,25	131,25
6	321.710002.144	10	PC	BOBINA bobina 57x30	42,90	428,97
7	363.40011.760	15	UN	BORRACHA MACIA BORRACHA 40	0,39	5,80
8	365.30008.208	25	UN	CADERNO UNIVERSITARIO 96 FOLHAS CAPA DURA ESPIRAL caderno 1 x 1 capa dura 96 fls	7,56	189,00
9	367.220001.232	5	UN	CALCULADORA DE MESA VISOR 12 DIGITOS CALCULADORA MEDIA 15 X 18 12 DIGITOS	22,52	112,62
10	363.50097.392	250	UN	CANETA ESF. AZUL PONTA MEDIA DE 1,0 MM CANETA ESF. AZUL	0,83	207,50
11	363.50083.689	50	PC	CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM COR VERMELHA CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM COR VERMELHA.	0,83	41,50
12	363.50113.933	100	UN	CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA Caneta esferografica preta	0,83	83,00
13	363.50004.765	120	PC	CANETA MARCA TEXTO - AMARELA CANETA MARCA TEXTO - AMARELA PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIESTER, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO.	1,07	128,80
14	363.90037.646	25	CX	CLIPS 2/0 CX COM 500 UNIDADES clips 2/0	11,70	292,58
15	363.90038.647	25	CX	CLIPS 6/0 CX COM 500 UNIDADES 6/0 unidades	11,70	292,58



## Prefeitura de Pirassununga

### TERMO DE REFERÊNCIA

16	363.60004.782	40	UN	COLA EM BASTAO 10 GRAMAS BASTAO 10 GR	1,07	42,80
17	363.60051.811	50	FRS	COLA LIQUIDA BRANCA ESCOLAR FR COM 40G COLA LIQUIDA BRANCA ESCOLAR FR COM 40G BICO APLICA DORO, INGR. ATOXICO, A BASE DE ACETATO DE DE POLIVIL INA, LAVAVEL, EM FRASCO PLASTICO COM 40G VALIDADE, E NOME DO QUIMICO RESPONSAVEL DESCRITO NA EMBALAGEM.	2,06	103,00
18	363.80001.697	80	UN	CORRETIVO FITA 5 MM X 6 METROS corretivo em fita	18,45	1.475,73
19	363.170009.518	15	PCT	ELASTICO DE LATEX N 18 - 1 KG Elastico Fulgor pop 1kg	14,69	220,40
20	362.20001.1	50	PCT	ENVELOPE PARDO TAMANHO A4 PACOTE C/ 50 UNIDADES ENVELOPE PARDO A4 UNITARIO	3,72	185,83
21	363.350086.736	10	CX	ETIQUETA ADESIVA - CAIXA caixa c 4000 107 x 36	102,03	1.020,30
22	363.490001.257	35	UN	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA FABRICADO EM CHAPA DE ACO INOX FINA FRIA ZINCADA, COMPRIMENTO 15 CM X LARGURA 2 CM.	0,99	34,77
23	363.110015.662	25	ROL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 METROS FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 METROS COMPOS ICAO: FILME DE POLIPROPILENO, RESINAS SINTETICAS, SUP ER ADERENTE, IDENTIFICACAO DO FABRI- CANTE, CNPJ, VAL IDADE NO TUBETE.	1,71	42,83
24	363.110109.268	70	UN	FITA EMBALAGEM 45X45 TRANSPARENTE ADERENTE FITA LARGA 45 X 45 TRANSP FIT PEL	3,93	274,87
25	363.220003.335	50	CX	GRAFITE 0,5 MM CX COM 12 UNIDADES grafite 05 cx 12	1,53	76,50
26	363.220005.336	50	CX	GRAFITE 0,7 MM CX COM 12 UNIDADES grafite 0,7HB C/12	1,53	76,50
27	363.380023.374	15	PC	GRAMPEADOR MEDIO GRAMPEADOR PARA 25 FLS	12,18	182,70
28	363.380012.363	5	PC	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS GRAMPEADOR COM ESTRUTUR A METALICA REFORCADA NA COR PRETA, SUPORTE DA BASE EM MATERIAL PLASTICO, GRAM- PEIA ATE 100 FOLHAS D E 75 G/M2 CADA.	66,81	334,03
29	323.330012.119	15	PC	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 CAIXA COM 5000	21,28	319,20
30	363.120005.151	40	CX	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 COM 5000 UNIDADES Galvanizado 26/6 c/5000	7,09	283,47
31	363.130015.932	45	UN	LAPIS PRETO NO. 02 LAPIS GRAFITE NO. 2, FORMATO SEXTAVADO OU REDONDO, COM MEDIDA MINIMA DE 170 MM, MADEIRA 100% REFLORESTADA, ISENTA DE NOS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RIGIDA FIXACAO DO GRAFITE, DE MANEIRA A NAO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, POSSUIR CONTITUCAO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, SER ATOXICA, MINA MINIMA 2MM. MADEIRA MACIA QUE PERMITE UMA EXCELENTE APONTABILIDADE, PONTA RESISTENTE, COM EXCLUSIVAS MICROPARTIC ULAS ATIVAS, QUE GARANTE A ALTA RESISTENCIA, MACIE Z E APAGABILIDADE.	0,55	24,60
32	363.240007.901	10	PC	LAPISEIRA 0,7 MM PONTA RETRATIL. COM CORPO EM PLASTICO RESISTENTE, PONTEIRA E CLIP EM METAL CROMADO.	3,96	39,60
33	363.270018.136	10	UN	LIVRO ATA C/50 FLS. NUMERADAS LIVRO ATA C 0 FLS S/MARGEM	5,91	59,10
34	363.270050.930	10	PC	LIVRO CONTA CORRENTE TAMANHO OFICIO, 100 FOLHAS	23,84	238,43



## Prefeitura de Pirassununga

### TERMO DE REFERÊNCIA

LIVRO C/C 100FLS

35	361.190013.152	5	UN	LIVRO CONTAS CORRENTES COM 100 FLS NUMERADAS - 155 LIVRO/C 1/4 C 100FLS	8,74	43,68
36	361.190014.153	10	UN	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA C/100 FLS. 155X LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA	9,53	95,27
37	363.510004.1040	25	POT	MOLHADOR PARA DEDOS 12 GRAMAS. MOLHA DEDO 12 GR	3,38	84,42
38	362.30501.215	80	PCT	PAPEL SULFITE 210 X 297 MM BRANCO 500 FOLHAS PAPEL A 4 CAIXA C/5000 FOLHAS 210 X 297 BRANCO	192,97	15.437,33
39	363.140038.1042	30	PC	PASTA AZ LOMBO LARGO EM PLASTICO. PASTA AZ LL	10,91	327,30
40	363.140001.59	15	PC	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO, TAMANHO OFICIO.	1,62	24,30
41	363.390001.376	5	PC	PERFURADOR DE PAPEL C/2FUROS P/20 FLS APROX. GRAMPEADOR PARA 100 FLS	5,97	29,83
42	334.1380004.959	15	UN	ROLETE IR 40T MASTERPRINT	7,67	115,10
43	363.840000.3	100	ROL	ROLO DE SENHA, COM ORDEM SEQUENCIAL DE 03 (TRÊS) DÍGITOS (000 A 999), PAPEL BRANCO 58G, ROLO COM 2.000 SENHAS bobina senha numerica c/2000 p disponibilidade de senhas	9,41	941,00
44	365.20015.332	5	UN	TESOURA PARA USO GERAL TESOURA INOX PROFISSIONAL 15 CM	6,14	30,68
45	363.280024.231	10	FRS	TINTA PARA CARIMBO PRETA - 40 ML tinta para carimbo 40 ml	3,01	30,07

**Vlr Total Itens 26.631,53**

**2. Justificativa** A aquisição de materiais de expediente é imprescindível à Secretaria Municipal de Finanças: Seções de Contabilidade, Tesouraria, Cadastro Fiscal, Tributação, Fiscalização de Rendas, Prestação de Contas e a Sala da Secretaria para suprir às necessidades de fornecimento interno bem como para dar atendimento, de forma satisfatória, às constantes demandas destas Unidades, na obtenção de materiais para o desenvolvimento de suas rotinas administrativas haja vista que os materiais elencados nesta solicitação encontram-se na condição de esgotados no estoque do Almoxarifado Central.

**3. Entrega** PAÇO MUNICIPAL  
ENTREGA TOTAL.  
10 DIAS ÚTEIS.

**4. Pagamento** DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.  
30 DIAS.